
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Q9PfMj №  3

Об организации работы
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

в 2024 году

В целях организации работы территориальной психолого-медико
педагогической комиссии, своевременного выявления особенностей в 
физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении 
детей, проведения и подготовки по результатам обследования детей 
рекомендаций по оказанию им психолого-медико-педагогической помощи и 
организации их обучения и воспитания, а также подтверждения, уточнения 
или изменения ранее данных рекомендаций 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024 году деятельность территориальной психолого- 

медико-педагогической комиссии (далее -  ТПМПК) на базе МБУ ДО 
«ДЮЦ».

2. И.о. директора МБУ ДО «ДЮЦ» (Байкалова О.А.) создать условия 
для функционирования ТПМПК на базе МБУ ДО «ДЮЦ» по утвержденному 
графику (приложение).

3 Руководителю ТПМПК (Овсянникова Л.Н) ежемесячно в срок до 25 
числа каждого месяца, начиная с января 2024 года, предоставлять в 
Управление образования следующую информацию:

а) количество заключений ТПМПК, выданных детям - инвалидам в 
текущем месяце;

б) количество заключений ТПМПК, выданных детям с ограниченными 
возможностями здоровья, указывая нозологию, в текущем месяце.

4. Утвердить:
1) состав ТПМПК:
а) Овсянникова Л.Н. -  педагог-психолог «Тогурская СОШ им. 

С.В.Мяслова», руководитель ТПМПК;
б) Вотинцева А.В. -  педагог-психолог МБУ ДО «ДЮЦ», секретарь 

ТПМПК;
в) Родченко Н.В. -  педагог-психолог МАОУ «СОШ № 7», член 

ТПМПК (по согласованию);
г) Двойных Н.С. -  врач-психиатр ОГАУЗ «Колпашевская РБ», член 

ТПМПК (по согласованию);



2

д) Нерусова Г.Н. -  логопед ОГАУЗ «Колпашевская РБ», член ТПМПК 
(по согласованию);

el Кузнецова Н.А. -  врач-педиатр, член ТПМПК (по согласованию);
ж) Дробышева М.А. -  педагог-дефектолог «Тогурская СОШ им. 

С.В.Маслова», член ТПМПК (по согласованию).
2) резервный состав ТПМПК:
а) Юдина М.В. -  учитель-логопед МАОУ «СОШ №7 им. 

Н.Г.Барышева», член ТПМПК (по согласованию);
б) Морозова Е.Г. -  врач-психиатр ОГАУЗ «Колпашевская РБ», член 

ТПМПК (по согласованию);
в) Ковальчук Е.В. -  врач-педиатр ОГАУЗ «Колпашевская РБ», член 

ТПМПК (по согласованию);
г) Шенделева Д.С. -  педагог-психолог МБОУ «СОШ №5», член 

ТПМПК (по согласованию);
д) Шагваладян Г. В. -  врач-психиатр ОГАУЗ «Колпашевская РБ», член 

ТПМПК (по согласованию).
5. Руководителям муниципальных образовательных организаций (далее 

-  МОО):
а) осуществлять контроль за своевременным направлением детей на 

обследование в ТПМПК в целях осуществления ранней диагностики 
имеющихся нарушений и проведения эффективной коррекционной работы;

б) при подготовке документов на проведение обследования детей в 
ТПМПК строго руководствоваться Порядком работы территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии (приказ Управления 
образования от 11.01.2016 «Об утверждении Порядка работы 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии») (далее -  
Порядок).

6. Руководителям МОО содействовать прохождению комиссии детьми 
посредством:

а) проведения разъяснительной работы среди родителей (законных 
представителей);

б) организации доставки детей и родителей (законных представителей) 
из сельских населенных пунктов;

в) оказания помощи в подготовке документов по установленной форме 
в соответствии с Порядком работы ТПМПК.

7. Секретарю руководителя (Ваганова Л.П.) направить настоящий 
приказ в муниципальные образовательные организации.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Сенченко А.В., 
ведущего специалиста Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В. Браун

А.В.Сенченко 
838(254)42260



3

Приложение 
к приказу Управления образования

от 99. 9f A tef № __

График работы
Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

на 2024год

Дата Место проведения заседаний 
Территориальной психолого-медико

педагогической комиссии

Адрес учреждения

Январь
17.01.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,

ул. Комсомольская, 9
24.01. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
31.01.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
Февраль

07.02. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

14.02. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

21.02.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

28.02. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

Март
06.03. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
13.03. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
20.03.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
27.03.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
Апрель

03.04.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,
ул. Комсомольская, 9

10.04. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

17.04. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

24.04.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,
ул. Комсомольская, 9



4

Май
08.05.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
15.05.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,

ул. Комсомольская, 9
22.05.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,

ул. Комсомольская, 9
29.05.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,

ул. Комсомольская, 9
Июнь

05.06. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

19.06.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,
ул. Комсомольская, 9

26.06.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

Сентябрь
18.09.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево,

ул. Комсомольская, 9
25.09.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
Октябрь

02.10.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

09.10.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

16.10. 2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

23.10.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

30.10.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 
ул. Комсомольская, 9

Ноябрь
06.11.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
13.11.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
20.11.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9
27.11.2024 МБУ ДО «ДЮЦ» г. Колпашево, кабинет № 12 г. Колпашево, 

ул. Комсомольская, 9

* по необходимости заседание территориальной психолого-медико-педагогической 
комиссии может быть перенесено на ближайшую субботу с 09.00 часов после 
запланированной даты проведения заседания.


